Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	“​​19” января 2016 г. № 156
О принятии к осуществлению полномочий  Чиканского муниципального образования, Тутурского муниципального образования по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения на 2016 год

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Чиканского муниципального образования от 28 декабря 2015 года №91 «О передаче осуществления части полномочий администрации МО «Жигаловский район», решением Думы Тутурского муниципального образования от 30 декабря 2015 года №106 «О передаче части полномочий по исполнению местного бюджета Тутурского муниципального образования на 2016 год», Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,  Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
         РЕШИЛА:
1. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» (Федоровский И.Н.) принять к осуществлению с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года полномочия Чиканскаго муниципального образования, Тутурского муниципального образования по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципальных образований в бюджет муниципального образования «Жигаловский район».
2. Администрации муниципального образования «Жигаловский район» (И.Н. Федоровский)  заключить соглашения с администрациями муниципальных образований осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования и распространяет свои правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы муниципального образования

 «Жигаловский район»                                                                                              А.Ю. Дягилев
Мэр муниципального образования

 «Жигаловский район»

             И.Н. Федоровский